
 

第 92 回新潟県中央メーデーが、今年も開催されますことを心よりお喜び申

し上げます。 

 

 

皆さまにおかれましては、日ごろから労働環境の改善、勤労者福祉の充実な

どにご尽力されておりますことに、深く敬意を表します。 

 

 

本市では、4 月に入り新型コロナウイルス感染者が急増したことから、新潟

県から特別警報が発せられ、併せて市内飲食店に対し営業時間短縮の要請が

行われました。医療のひっ迫を防ぎ、本市の医療提供体制を守るため、現在進

めている新型コロナワクチン接種の準備をしっかりと行うなど、市民の皆さ

まの健康と暮らしを守る取り組みを全力で進めてまいります。 

 

 

その上で、感染症の影響を大きく受けている社会経済活動の再興に向け、さ

まざまな経済対策を実施するなど、感染拡大防止対策と両輪で推進していき

ます。 

 

 

皆さまが、笑顔あふれる未来の実現を願い、団結を一層強められますことは、

誠に意義深いことと思います。このメーデーを通じて、連帯感がさらに強まる

ことを期待しています。 

 

 

本日のメーデーのご成功を心よりお祈りしますとともに、お集まりの皆さ

まのご健勝を祈念申し上げます。 

 

 

 

 

令和３年４月２９日 

                       新潟市長 中原 八一 


